



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/2023 de 22/03/2023  
 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES ATENÇÃO BÁSICA - SRP  
 Abertura das Propostas: 15/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 15/06/2023 - Previsão Publicação: 16/06/2023

Setor: 1 <b>Sec. Saúde - Atenção Básica</b>		ARP Nº: <b>054/2023</b>			
Firma: 1 <b>JP ITA LTDA</b>					
CNPJ: <b>28.441.975/0001-74</b> - e-mail: <b>jpitaltda@hotmail.com</b> - Tel: <b>(22) 3864-0727</b>					
End: <b>RUA D EMILIA PEREIRA DE PINHO, Nº 60, CENTRO, APERIBÉ - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABAIXADOR DE LINGUA (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	50	5,30	265,00
16	APARELHO DE PRESSÃO - INFANTIL	UNID	20	52,00	1.040,00
21	AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA DE 40GR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	150	20,57	3.085,50
23	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDIOGRAFO ECG 216X30mm	Rolo	100	22,49	2.249,00
38	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 300MM X 100M	Rolo	50	121,87	6.093,50
40	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M (ROLO)	UNID	500	7,90	3.950,00
44	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CORTANTE 4CM 3/8 (CX C/ 24 UNIDADES)	CX	06	32,00	192,00
45	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CORTANTE 3CM 3/8 (CX C/ 24 UNIDADES)	CX	06	34,50	207,00
49	GASE HIDRÓFILA EM ROLO TIPO QUEIJO 91MM X 91M 13 FIOS	Rolo	150	42,84	6.426,00
51	KIT PAPANICOLAU - G (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL MEDINDO 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE LARGURA, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).	UNID	500	3,03	1.515,00
52	KIT PAPANICOLAU - M (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).	UNID	2.000	3,09	6.180,00
53	KIT PAPANICOLAU - P (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL MEDINDO 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE LARGURA, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).	UNID	3.000	2,99	8.970,00
56	LÂMINA P/ MICROSCOPIA C/ LADO FOSCO (CX C/ 50 UNIDADES)	CX	15	4,52	67,80
59	LUVA DE PROCEDIMENTO G LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	200	10,50	2.100,00
60	LUVA DE PROCEDIMENTO M LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	400	10,50	4.200,00
61	LUVA DE PROCEDIMENTO P LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	400	10,50	4.200,00
62	LUVA DE PROCEDIMENTO PP LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	200	10,50	2.100,00
63	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	Pares	200	1,05	210,00
64	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	Pares	200	1,05	210,00
65	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	Pares	200	1,05	210,00
66	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 15CM X 10M	UNID	50	10,74	537,00
67	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, COM FILTRO DE RETENÇÃO, HIPOALÉRGICA, HIDROREPELENTE, NÃO INFLAMÁVEL, CLIPE NASAL REVESTIDO E DE FÁCIL AJUSTE.REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 UNID	CX	200	4,98	996,00
75	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 20ML	UNID	500	0,32	160,00
76	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 5ML	UNID	2.500	0,14	350,00
77	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3ML	UNID	5.000	0,12	600,00
79	SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS Nº 14 C/ BALÃO ESTÉRIL	UNID	200	2,40	480,00
80	SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS Nº 16 C/ BALÃO ESTÉRIL	UNID	200	2,13	426,00
81	SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS Nº 18 C/ BALÃO ESTÉRIL	UNID	200	2,30	460,00
82	SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS Nº 20 C/ BALÃO ESTÉRIL	UNID	200	2,50	500,00
83	SONDA URETRAL Nº 14	UNID	2.500	0,50	1.250,00
84	SONDA URETRAL Nº 12	UNID	2.500	0,48	1.200,00
85	SONDA URETRAL Nº 10	UNID	4.000	0,46	1.840,00
87	TERMÔMETRO DIGITAL	UNID	50	8,49	424,50
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>62.694,30</b>

Setor: 1 <b>Sec. Saúde - Atenção Básica</b>		ARP Nº: <b>055/2023</b>			
Firma: 2 <b>BRAXTER HOSPITALAR LTDA</b>					
CNPJ: <b>46.440.212/0001-90</b> - e-mail: <b>braxterhospitalar@gmail.com</b> - Tel: <b>(21) 96417-8543</b>					
End: <b>RUA CLAUDIO, 181 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5L - ÁGUA QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. APROPRIADA PARA USO EM AUTOCLAVES.	UNID	50	11,50	575,00
03	ÁGUA OXIGENADA ALMOTOLIA C/ 100ML	UNID	200	2,10	420,00



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/2023 de 22/03/2023  
 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES ATENÇÃO BÁSICA - SRP  
 Abertura das Propostas: 15/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 15/06/2023 - Previsão Publicação: 16/06/2023

04	AGULHA 13X4,5 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	600	6,90	4.140,00
05	AGULHA 20X5,5 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	200	6,90	1.380,00
06	AGULHA 25X7 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	200	6,90	1.380,00
07	AGULHA 25X8 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	100	6,90	690,00
08	AGULHA 40x12 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	50	6,90	345,00
09	ALCOOL 70% ALMOTOLIA C/ 1000ML	Frasco	200	5,75	1.150,00
10	ÁLCOOL 92,8% (CX C/ 12 LITROS)	CX	300	82,80	24.840,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO 70% PARA PELE ANTISSÉPTICO - ALMOTOLIA C/ 100ML. REGISTRO ANVISA	UNID	1.000	1,38	1.380,00
13	ALGODÃO ROLO 500G	Rolo	100	14,15	1.415,00
14	APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO	UNID	30	55,00	1.650,00
15	APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO OBESO	UNID	20	73,00	1.460,00
19	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1º LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 15CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	PCT	1.000	10,35	10.350,00
25	CAIXA P/ ACONDICIONAR PERFUROCORTE CAPACIDADE 20 LITROS	UNID	50	7,13	356,50
29	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACIDADE 2.000 ML	UNID	50	6,00	300,00
30	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM 4 CAMADAS (PCTE C/ 50 UND)	PCT	300	60,00	18.000,00
33	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOÓLICO 0,5% (ALMOTOLIA C/100ML)	UNID	300	2,53	759,00
34	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (ALMOTOLIA C/100ML)	UNID	300	2,65	795,00
35	DISPOSITIVO P/ CONTINÊNCIA URINÁRIA. COLETOR DE URINA MASCULINO C/ EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30M.	UNID	1.000	1,29	1.290,00
43	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UNID	30	13,80	414,00
47	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICO 10CM X 4,5M (ROLO)	Rolo	500	5,52	2.760,00
48	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	Rolo	500	3,22	1.610,00
73	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 60ML	UNID	100	1,27	127,00
74	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10ML	UNID	1.000	0,29	290,00
90	TUBETE PORTA LÂMINA - ESTOJO PORTA LÂMINA FABRICADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO DE TUBO, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 3 (TRÊS) LÂMINAS DE VIDRO. DIÂMETRO: 35 X 82 MM. COMPRIMENTO TOTAL COM TAMPA: 81MM. CX COM 100 UNIDADES	CX	70	40,00	2.800,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>80.676,50</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica**

ARP Nº: **056/2023**

Firma: 3 **MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

CNPJ: **41.703.093/0001-06** - e-mail: **medlagos.rj@gmail.com** - Tel: **(22) 2022-0341**

End: **R OSCAR CLARK, 750 - ARARUAMA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
12	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO. VALIDADE: 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA. (GALÃO C/ 5L)	UNID	100	36,10	3.610,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>3.610,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica**

ARP Nº: **057/2023**

Firma: 4 **APEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: **50.274.762/0001-54** - e-mail: **vendas.apemedhospitalar@gmail.com** - Tel: **(22) 99285-9797**

End: **R CYPRIANO JOAQUIM FIGUEIRA, 131 - APERIBÉ - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
17	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1º LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 10CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	PCT	1.000	5,21	5.210,00



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/2023 de 22/03/2023  
 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES ATENÇÃO BÁSICA - SRP  
 Abertura das Propostas: 15/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 15/06/2023 - Previsão Publicação: 16/06/2023

18	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1° LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 15CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	PCT	1.000	6,91	6.910,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>12.120,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica** ARP Nº: **058/2023**

Firma: 5 **PRIMUS PHARMA LTDA**

CNPJ: 14.533.317/0003-60 - e-mail: primusdistribuidora@yahoo.com - Tel: (22) 3864-2194

End: R PICANCO DE ABREU - S/N - STO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M - CONFECCIONADA EM FIBRAS DE ALGODÃO CRU E HIDROFÓBICO; EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES AUMENTANDO SUA RESISTÊNCIA, ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA, NO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS; APLICADO ENTRE MALHA TUBULAR E O ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL, ATADURA GESSADA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	10,92	1.092,00
27	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	10	4,75	47,50
28	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	10	4,75	47,50
31	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS - 13 FIOS( PACOTE C/ 500 UNIDADES)	PCT	1.000	16,70	16.700,00
37	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100MM	Rolo	100	64,75	6.475,00
39	ESCOVA ENDOCERVICAL (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	10	26,50	265,00
41	ESPÁTULA DE AYRES (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	03	10,00	30,00
42	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	50	13,11	655,50
50	GEL TRANSPARENTE P/ ULTRASSONOGRRAFIA (FRASCO C/ 100G)	UNID	500	2,32	1.160,00
54	LÂMINA DE BISTURI INOX DESCARTÁVEL Nº 15 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	20	26,30	526,00
55	LÂMINA DE BISTURI INOX DESCARTÁVEL Nº 21 (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	20	30,40	608,00
58	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,00M X 90CM (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	800	10,92	8.736,00
71	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO COM 800ML, PARA SABONETEIRAS DE PAREDE. CONTENDO 800ML	UNID	500	4,74	2.370,00
72	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 1,0 ML/CC, AG 8 X 0,10MM	UNID	1.000	0,36	360,00
78	SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO 35% 100ML	Frasco	50	14,00	700,00
88	TRANSOFIX - ADAPTADOR PARA TRANFERÊNCIA DE SOLUÇÕES. DUAS PONTAS PERFURANTES. PADRAO ISSO QUE GARANTEM PERFEITO ENCAIXE. ASAS DE APOIO ANATÔMICAS, RÍGIDAS E RESISTENTES, GRANDE DIÂMETRO INTERNO, QUE PERMITE EXCELENTE FLUXO DE SOLUÇÕES. UTILIZADO PARA FRASOS, BOLSAS E RECIPIENTES DE VIDRO. SEM USO DE AGULHAS, PREVENINDO ACIDENTES. SEGURANÇA, MANTÉM O SISTEMA FECHADO. FÁCIL MANUSEIO, PRÁTICO E EFICIENTE. REGISTRO ANVISA.	PCT	300	0,62	186,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>39.958,50</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica**

ARP Nº: **059/2023**

Firma: 6 **M.R. HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 24.009.233/0001-13 - e-mail: mrhosp.licita@hotmail.com - Tel: (22) 3851-0314

End: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135 - STO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
22	AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA DE 20GR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	300	12,56	3.768,00
26	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ TAMPAS DE ROSCA ( POTE 80ML)	UNID	2.000	0,31	620,00
36	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100MM	UNID	100	45,44	4.544,00
46	FITA ADESIVA 18MM X 50M	Rolo	1.500	2,55	3.825,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>12.757,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica**

ARP Nº: **060/2023**

Firma: 7 **PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/2023 de 22/03/2023  
 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES ATENÇÃO BÁSICA - SRP  
 Abertura das Propostas: 15/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 15/06/2023 - Previsão Publicação: 16/06/2023

CNPJ: 41.932.099/0001-47 - e-mail: contato@pmibrasilmed.com.br - Tel: (48) 2132-2358  
 End: EST GERAL FAZENDA DO SACRAMENTO I - AGUAS MORNAS - SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDIOGRAFO ECG 80X40mm	Rolo	300	27,60	8.280,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>8.280,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica** ARP Nº: 061/2023  
 Firma: 8 **NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ: 12.391.412/0001-89 - e-mail: noromed.distribuidora@gmail.com - Tel: (22) 3852-3842  
 End: TV JOSE MERCANTE, 15 - MIRACEMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
32	COMPRESSA DE GASE ESTÉRIL. GASE COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. MACIAS COM TRIPLO PODER DE ABSORÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR E MENOS ADERÊNCIA. DOBRAS LATERAIS SEM DESFIAMENTO. MAIS ECONÔMICAS E MAIS RESISTENTES. COMPOSIÇÃO: TELA NÃO TECIDA COM 70% DE FIBRAS DE VISCOSE E 30% DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ISENTA DE ALVEJANTES ÓPTICOS, AMIDO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS. MEDIDA: 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL. PACOTE C/ 10 UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID	40.000	0,42	16.800,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>16.800,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica** ARP Nº: 062/2023  
 Firma: 9 **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI**  
 CNPJ: 35.496.391/0001-61 - e-mail: alfacarmodistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671  
 End: R ISAURA MAIA DE SOUZA - 235 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
57	LANCETA 28G PARA LANCETADOR	UNID	2.000	0,10	200,00
69	PROTETOR FACIAL TOTAL - FACE SHIELD. MATERIAL NÃO ATÓXICO. MATERIAL LEVE (40G). DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO. HIGIENIZAÇÃO COM ÁLCOOL EM GEL OU COM ÁGUA E SABÃO NEUTRO.	UNID	100	7,75	775,00
70	REFIL DE ÁLCOOL GEL COM 800ML, PARA SABONETEIRAS DE PAREDE. CONTENDO 800ML	UNID	1.000	9,00	9.000,00
86	SONDA URETRAL Nº 8	UNID	2.000	0,71	1.420,00
89	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	50	6,65	332,50
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>11.727,50</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde - Atenção Básica** ARP Nº: 063/2023  
 Firma: 10 **PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 46.218.314/0001-66 - e-mail: primemedltda@gmail.com - Tel: (31) 3374-6768  
 End: R ANTONIO GRAVATA, 136 - BELO HORIZONTE - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
68	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	700	0,50	350,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>350,00</b>

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, a prestação de serviços executada em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro